
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  03 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 346

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 156/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018) ................................................................ 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 156/2018) ............................................................ 5
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018) ............................................................. 6



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 346

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018)

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

 CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                           Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2018 

 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: 
Pregão Presencial n°. 032-2018-SRP, Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: eventual 
contratação de empresa especializada em fornecimento de refeição tipo marmitex, tipo 
self-service e Coffee Break, visando prestações futuras, para atender necessidades da 
Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães, no exercício de 2018. Abertura: 
15/08/18, às 09hs. Edital disponível em: 
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau 
Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Wenceslau 
Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 346

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 156/2018)

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     

                     CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                     Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
CONTRATO N°.: 156-2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119-2018 
INEXIGIBILIDADE N°: 018-2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSESSORIA, COMPREENDENDO 
ESPECIFICADAMENTE PARA DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO 
DE AÇÃO JUDICIAL COM O OBJETIVO DE RECUPERAR CRÉDITOS FRENTE AO 
GOVERNO FEDERAL, REFERENTE AS DIFERENÇAS DE REPASSE DO FUNDO DE 
PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS – FPM. 
CONTRATADO: TOLEDO E TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA - CNPJ: 
14.691.533/0001-71. 
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505/2002/ 33903500/ 0100000 
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  12 MESES, COM INICIO NA DATA DA ASSINATURA; 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
DATA: 02/08/2018. 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 346

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)

                   
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DE ASSESSORIA, COMPREENDENDO ESPECIFICADAMENTE PARA 
DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE AÇÃO JUDICIAL COM O OBJETIVO DE 
RECUPERAR CRÉDITOS FRENTE AO GOVERNO FEDERAL, REFERENTE AS DIFERENÇAS 
DE REPASSE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS – FPM. 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.  018-2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 119-2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0505/2002/33903500/0100000. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 
DATA: 02 DE AGOSTO DE 2018 
CONTRATADA:  TOLEDO E TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA - CNPJ: 14.691.533/0001-
71. 
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS). 
  
 
WENCESLAU GUIMARÃES, 02 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 346

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 156/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES/BA, inscrita no CNPJ 
13.758.842/0001-59, autoriza a empresa TOLEDO E TOLEDO ADVOCACIA E 
CONSULTORIA - CNPJ: 14.691.533/0001-71, através do Contrato Nº 156-2018, 
assinado entre as partes dia 02/08/2018, a dar início a execução dos serviços na área 
de assessoria, compreendendo especificadamente para desenvolvimento e 
acompanhamento de ação judicial com o objetivo de recuperar créditos frente ao 
governo federal, referente as diferenças de repasse do Fundo de Participação dos 
Municípios – FPM em favor do município. 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 02 de agosto de 2018 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 346

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
                     CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                     Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
    
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
 
 
 

 
Referente a PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119-2018 
Inexigibilidade de Licitação Nº.  018-2018. 
 
 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 
da Lei nº 8.666/93 e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi 
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que (segundo parecer 
jurídico), emitiu pareceres favoráveis. RATIFICO a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços na área de assessoria, compreendendo 
especificadamente para desenvolvimento e acompanhamento de ação judicial com o 
objetivo de recuperar créditos frente ao governo federal, referente as diferenças de 
repasse do Fundo de Participação dos Municípios – FPM, com a empresa TOLEDO E 
TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA, inscrito no CNPJ: 14.691.533/0001-71, 
tendo como fundamento o art. 25, inciso II da Lei de  
Licitações. 

 
 

Wenceslau Guimarães, 02 de agosto de 2018. 
 
 

 
 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 156/2018)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 156/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-08-03T17:39:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




